REPUBLIKAE SHOIPERISE

BﬁSl:ﬂ{L‘LPERMET
P/IVENDIM
Nr._____l}ATE _____ e

piiR BUXHETIN E BASHKISE VITI 2025 DHE PERCAKTIMIN E NUMRIT TE
PUNONJESVE TE BASHKISE INSTITUCIONEVE DHE NJESIVE
ADMINISTRATIVE NE VARESI TE 5AJ

Bazuar né Ligjin Nr  139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjin Nr 9936, date
26.06.2008 "P& menaxhimin & sisternit buxhetor né Republiken € Shqiperise”, Ligjin Nr. 10296,
daté 08.07.2010 "Per menaxhimin fimanciar dhe kentrollin®, Ligjin Nr. 68/2017 "Per financat &
vetgeverisjes vendore",i ndryshuar, Ligjit ne.43/2016 "Per marréveshjet nderkombetare né
Republiken & Shqiperise", YEM e, 775 daté 24.09.2010"Per administrimin & financimeve te hu aja"
Udhezimi ne.07.2024 "Per rrr:.gjistrimin,pEn:lnrlmin,rak:urdimin,rapﬂrlimin dhe
publikimin ¢ fondeve L& financimeve t6 huaja né kuadrin e marreveshjes nderkombétare”,
Shkreses nr. 14488 date 99.10.2024 dergohet per njoftim transferta & pakushtezuar & prgjithshme
dhe sektoriale.per vitin 2025" protokoliuar me tonen nr. 2869, date 31.10.2024, KEshillii Bashkise, me
propozim (& Kryetarit 1 Bashkise,

YENDOSL:

|, Té ardhurat ¢ Bashkisg pér vitin 2023. t8 jent 487,849 mije lekE sipas tabelés s¢ planit
& t& ardhurave viti 2025. bashkEngjitur.

2. Shpenzimet gjithdsc) 18 jone 487,849 mije lekE sipas tabeles s& planit 18 shpenzimeve 18
vitit 2025, bashkengjitur.

3, Te ardhurat e pritshme nga marréveshjet ndérkornbétare (projekte) pér vitin 2025, te jend
% 472 mijc leké sipas tabelgs se planit 1 12 ardhurave viti 2025,me skeme te plote Thesari
bashkEngjitur.

4. Shpenzimet pEr marréveshjet nderkombetare (projekte) per vitin 2025,te jene 8 472 mije leké
sipas tabelés s& planit tié shpenzimeve 1 vitit 2025,me skeme te plote Thesari bashkéngjitur.

5. Te ardhurat ¢ pritshrne nga marréveshjet ndé rkornbétare [projekte] pér vitin 2015, te jenE 38,140
mije lek# sipas tabelés se planit 1 te ardhurave viti 2025 me skeme te piesshme Thesari
bashkEngjitur.

6. Shpenzimet pér marréveshjet ndarkombetare (projekte) pér vitin 2025,te jene 38,140 mijé leké
sipas tabelss s& planit té shpenzimeve 1 vitit 2025,me skama te pjesshme Thesari bashkéngjitur

7. Te ardhurat e pritshrne nga marréveshjet me UNDE , {projekte ),pér vitin 2025, te jené 1,537 mije
leki sipas tabelés se planit t8 te ardhurave viti 2025, bashkEngjitur.



8. Shpenzimet pér marriveshjet me UNDP, {projekte} pér vitin 2075, te jene 1,537 mijgé lekésl pas
tabelés s& planit té shpenzimeve L& vitit 2025, bashkéngjitur.
g, Numrii pérgiithshiérn | punonjesve te Bashkiea Permet, institucioneve dhe Njesive
Administrative né varisi té saj t8 jeté 316,51 me poshté:
- Mumri | punonjésve té Bashkise Pérmet dhe NjEsive Administrative ne varésité jete 232
puUnDnjes.
Mumri | punonjésve | institucioneve ta transfetirara -varisi te Bashkise jeté 84 punonjes.
|0, Mumri i punonjésve pér projekiet me fonde te huaja (& jeté 4.

11, Ky vendim hyn n¥ fuqi 10 dité pas shpalljes.
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& HEPUBLIE&ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET
Nr, __Prot. PErmet, mé . 2024
P/VENDIM
Nr,  daw_ . .2024

— L

pER MIRATIMIN E NIVELIT T PAGAVE DHE SHPERBLIMEVE TE
PUNONJESVE E TE PERSONAVE TE TIERE TE ZGJEDHUR OSE TE EMERUAR TE
BASHKISE PERMET DHE TE INSTITUCIONEVE QE VAREN PREJ SAJ, PER VITIN
2025

Razuar né Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015™ Pér vetidqeverisien vendore ™, neni 54 “Detvrat
dhe kompetencat e Ké#shillit Bashkiak™ pika ¢, VKM nr.177 dat 08.03.2017" Pér klasifikimin e
funksioneve.grupimin € njdsive & qeverisjes vendore pér efekt page dhe caktimin e kufijve 1€
pagave 18 punonjésve civil ¢ & punonjésve administrative 12 nidsive 1 veléqeverisies vendore™,
VEM nr.419 daté 26,06,2024 “Pér njé ndryshim né VEM nr. 240 daté 20.04.2023 , 1€ Késhillit te
ninistrative “Per trajtimin me pagé dhe chtesa mbi pagé (& punonjésve ghérbimit t# mbrojljes
nga zjarr dhe shpétimin, i€ ndryshuar, VEM nr 241 daté 20104 2023 Per trajtimin  me pagé dhe
shtesa mbi pagé t& punonjesve 1€ tjert jomésimore , ne arsimin parauniversitar”, & ndryshuar,
VEM nr 425 date 26.06.2024"Pér pagat € punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve 1€ tjeré &
specialiteteve 1€ ndryshme n€ disa ‘nsfitucione té administratés publike t€ ndryshua NVEM nr 4l
daté 26.06.2024 “Pér miratimin e strukturgs sé pagave nivelit 1& pagave dhe shicsave i€ tiera mbi
pagé 1 zEvendésministrit funksionaréve 1€ kabineteve, prefektit, nénprefektit ,népunésve civilé
dhe népunesve né disa institucione & administratis publike, VEM nr.503 daté 01.08.2024 “Pér
klasifikimin e funksioneve .grupimin e njésive (& vetbgeverisies vendore,pér efekl page dhe
caktimin e kufijve té pagave 1€ funksionareve 18 sgjedhur dhe 1€ emeruar . & népuntsve civilé e &
punonjésve administrative 1 njésive L& vetgeverisies vendore, VKM nr 113 daté 01.03.2023Pér
pércaklimin e pagés minimale né shkallg vendi”, referuar shkresés nr. prot,1 4488 datg 29.10.2024
piér transfertén e pakushtézuar pér vitin 2025, me propozim 18 Kryetarit t¢ Bashkisé,

Sheshi ~Ably| Frasher™, I.m_-.*:l-ﬂSHI31EESL:-Wil:iJ‘IEq-@hﬁkjapﬂmH.Euv.ﬁJ waw_hashkispermelgov il



VENDOSI:

L T¢ miratoj& nivelin & pagave dhe shpérblimeve t& punonjésve & bashkisE ¢ personave 1€ tjeré
t& zgjedhur ose t& eméruar né perputhje me legjislacionin né fugi ,si vijon:

1.Kryetar i Bashkisé .. i B s msanres D000 JekE J miugi

2.MNén Kryetar i Hashktsii reeeeneeeon BS000 Teké / muaj
3.Sekretar i Pérgjithshém Iz:.lai-.al 5 shtesﬁ:.*pnzlcum ............. 170.000 leké / muay
4.Drejtor Kabineti.Klasa I1-2 Shies&/pozicion .. tieneneans 120,000 leké / muaj
5.5pecialist Audit Klasa IV-3 shtesé ."puzn..mm veennes 10,000 leké/muaj
6.5ekretar | Kiéshillit Bashkiak Klasa [1-2 Eh!.csEfpnz:Lcmn 141,000 lekE / muaj

7. AAminiSrator Q¥tetl ....oooiiiiieiiiiiinisrrreennsnnne 145,000 lekE S mug)

8. Administrator t& Njsive. Au:l.m:mstmwe emreranenes 130,000 lekE [ muaj
9.Drejtor Drejtorie , Klasa 11-2.shtest pozicioni ....oovoeenn..: 120.000-141,000 leké 'muaj
10.Pérgjegjiés sekt.Klasa [1I-2 shtesé pozicioni.......c..ocoooeee 105,000 lek# / muaj
11.Pérgj.sektori Klasa [11-3 shtesé/pozicioni............... 63.000-98.000 leké / muaj
12.Inspektor i Policise Bashkiak shtesé /pozicioni ............ 70,000 leké’ muaj

13.Polic Bashkiak me arsim te larte shiesE fpoziciond ............ 45,000 leké mua)

13.1, Polic Bashkiak me arsim te mesem..................... 47.000 lek&muaj+ 1% vijetersi
L4.Inspektor | mbrojtjes s& territorit shtesé /pozicioni ............. T0.000 leké ! muaj
15.5pecialist .inspektor bashki,Klasa [V-3 shtesé /pozicioni ... 42.000-70.000 lek#émuaj
16.Specialist me arsim t& larté,Klasa IV -4 shtese /pozicioni ......... 40,000-60.000 leké' muaj

17.Punomi@s me arsim & mesém € Bashkisg, institucioneve né vargsi,. . 40.000-47,000 leke /
miuaj.

18 Punonjésit e Njésive Administrative me arsim té [arté do 18 paguhen me page pozicioni -
$0.000 leke / muaj . punonjésit me arsim ¢ mesemn ~ 40,000 leké / muaj .

19.Pagat ¢ punonjésve 1 arsimit dhe punonjésve mbeshtetés & kitij sektori sipay VKM nr 423
date 26.06. 2024,

20 Pagar ¢ punonjesve tf MZSH-s¢ sipas VEM nr 419 daté 26.06.2024 .

21 Pagar ¢ punonjésve te Giendjes Civile sipas VEM nr 421 daré 26.06.2024 .

22.8hpérblimi pér késhilltargt 10% e pagés s¢ Kryetarit 1& Bashkise.

23.Shperblimi pér kryetarét ¢ fshatrave 1 jeté 5% e pages sé Kryetarit & Bashkisg.

I1. Pér nevoja t& titullarit dhe 18 institucionit té keté né dispozicion Keshilltarg t€ Jashtém
pa pagesé | 1€ specializuar ng fusha 8 ndryshme .

I11.Strukturés sé Bashkisé i bashkohet dhe stafi & do 1 angazhohet ng implementimin e tre

projekteve AR.CH. ETHICS .Key People- Koy knowledge, RIWET projekie te financuara nga
Be-ja.

Shcshi “Abdyl Frashiri™, tel +315581 322254 comailinfid@hashkapermet gov.al, www. bashkiapermet. gov.nl



IV. Ky vendim hyn n# fugi 10 (dhjet#) dité pas shpalljes.

V. Efektet financiare t& k&tij vendimi shtrihen nga 01.01.2025 deri n& 31.12.2025 .

KRYETAR | BASHKISE,
ALMA HOXHA

Sheahi Ayl Frasheni™, wl 1355813222 54, c=munil. Infogh bashkiapermergov.al, www bashkiapermes,gov.al




REPURLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

P/IVENDIM
Nr. _DATE

e e e e e B

PR MIRATIMIN E FAZES PERFUNDIMTARE (FAZA E IIT) E BUXH ETIT
AFATMESEM 2025-2027,BASHKIA PERMET .

Bazuar né Ligjin N . 1392015 daté 17. 12,2015 "Pér vetlqeverisjen vendore”, Ligjin Nr 9936, daté
26.06.2008 "P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken & Shqiperise”, Ligjin Nr. 10296,
daté 08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin®, Ligjin Nr. 68/2017 "Per financat e
vetqeverisjes vendore”.i ndryshuar,Udh¥zimil nr.3,date28.02.2024,"Per  proce durat
standarte te pergatitjes se programit Buxhetor Afatmesém te Njésive (& Vetggeverisjes
vendore,Udhezimit nr.8,Date  05.07.2024,"Per pergatitien e programit Buxhetor
Afatmessm Vendor 2025-2027", ", VKB nr.26,date 03.04.2024,"FEr miratimin & tavaneve
buxhetore per PBA 2025-2027",VEDB nr.68 dute 25.09.2024,"PEr miratimin ¢ projekt
Buxhetit Afatmesgm 2025-2027 Faza e 117, Kishilli i Bashkis#, me propozim 1 Kryetarit 18

Bashkisg,

VENDOSI:

1-T#& miratojé Projekt Buxhetin Afatmesém pér vitet 2025-2027,faza pérfundimtare ( faza
e [IT) pér Bashking PErmet.

5. Pér Zhatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhet-Financé, Burimet Njerézore
dhe Sherbimeve Mbishictése.
3-Ky vendim hyn n# fugi 10 dhjet€) dit® pas shpalljes.

KRYETAR I BASHKISE




REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHEKIA PERMET

PROJEKT VENDIM

NR. DATE
PER
MIRATIMIN E KALENDARIT TE PERGATITJIES SE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 DHE BUXHETIT VJETOR 2026 TE
BASHKISE PERMET

Ne mbéshtetje t# Ligjit or.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetgeverisjen vendore”, Ligjit
nr 682017 “Pé&r finsmacal ¢ vetBgeverisies vendore”, Ligjit nr.9936 dat@ 26.06.2008" Pér
menaxhimin e gitemit buxhetor né Republikén e Shqip€risé”, | ndryshuar, Ligjit nr. 10296 dat&
08.07.2010 * Pér menaxhimin financjar dhe kontrollin “, | ndryshuar, ,Udh¥zimit nr.7 daté
28.02.2018 “Pér procedurat standarte t& programit buxhetor afatmesém “ t& Ministrisé =€
Financave dhe Fkonomisg, Késhilli Bashkiak,me propozim té Kryetarit (& Bashlisg,

YENDOSI:

1. T&miratojé kalendarin e pérgatities s& programit afatmesém 2026-2028 dhe buxhetit vietor
2026 t€ Pashkis# Pérmet ,sipas hidhjes nr.1 bashkélidhur.

2. Pér zhatimin e k&tij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn ng fuqi 10( dhjeté ) dité pas shpalljes.

KRYETAR [ BASHKISE

Alma HOXHA
Cigaaky Ly v Hosha
Alma T T

Hoxha

M

Sheshi “abdy| Frashin, tel 435581322254 e-mail-bashkapermet 2015 @gmail.com
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REPUBLIKS ESHOIPERISE
BASHKIA PERMET
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P/VENDIM

Mr__ daté

— —

PiR MIRATIM PRIORITET INVESTIMESH

Kashilli Bashkiak Pérmet, bazuar né Ligjin Nr. 139/2015 daté 117.12.2015 “Pér VetBgeverisjen "u’endu:!re“ i
ndryshuar, Lig) Nr.107dt31.7.2014 “Pér Planifikimin dhe Fhvillimin e Territorit” i ndryshuar,me propozim té

Kryetarit t& Bashkisé:

VENDOSL:
I. Te miratoje prioritet investimesh per fre vjecarin 2025-2027 objektet si me pashte:
Viers
: 3 Liogi |
Mr. Emértimi i projektit sherbisdl ey = o o
| Reikonetruksion "Pollati | Sportit” gporti 17,723, 56000
rd Rehabiliitim § Kopshir T | Arsim 47,172,000 04
| [t ehahilitin b st "Durim Chpi® Spor 7, 230,243.00
4 RifkaliRliemi urban | "Lagies 58 Re* Em 125,00, 040
kbroftjis sga ujeral ¢ Lt Perroi | Baordi 1
5 | Rane s qyietin e« Peemetit Loti | pere kullimit 96,724, 71000
6 Rebabilitimi i KLZ PEnmet Ujagelies 400,000 00K 000
1 Hanahi wjites Buhsl Dot 33,554, 565 00
" ¥ anali wiitts Rapeke iyl 303,000,000 00
0 | Rt 1 mupks Drsgave - Kandiod Fuuge 20, e el o)
10 | redertim i rrugks ysesc fshati Qilarisht Porage S1IG500000 | 2080400000 | 14440000.00
I Reehabilitim | Rezsrvuarit Qilarishi g 20,130,211.00
Lljisjellissi rajonal faxa 111 { Rapcke,
Wergishi. Oostorvicke, Kanikol, Hiarg,
12 | Tosamik, Buhad, Qilarisht, Grabove, Raban, | Ujsjelies 250,000, 000,04
K.osave, Cpren, Pagri, Frasher, Strenbec,
K aluch. Paliamber, Phent. DencovE)
13 Mid@rtimi i rugts Bkl - PErmet Hnze 120,401, 000,00
14 Wdirtimi § rrugts hyrese Pacomit Rruge 21,471.00000 | 28,212,300.00
Sigtemim — uafalven | nugls m lagies
i *Monds Bulks” Pemet Rruge 24 0083 000 06
hadbrtirmi 1 unts s& varut midia Farkst
I “Aristidh Kola® dhe *Kupals’ Hrage 18,040, DM
jp | Wieninikson SRR N MR | Asmin 000000 T8,794.932.00
Sistamim = asfaltim | Fnsgéve nE lagin ©
" SEDE Permet Rruge 50,000,000 00
19 Shpronesim per imicreapablik * Yares® Tlmm £ 1 000 00




e et - =
e REPUBLIKA ESHQIFERISE
- A
j aicd BASHKIA PERMET
] Midemim | rmeges se fhati Grakove Rrugs 45, THH, THH T
el s
Total IR000,000.00 | 391IS0AS008 | 4936500000 | $2IA5ZINL00
2. Pér zhatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Planifikim Zhvillim Territorit,

Ky vendimhyn né fuqi pas miratimit nga Prefekiura.




REPUBLIKA E sHalrERISE
BASHKIA PERMET
KRYETARI

Baguar né Ligjin Nr .139/20135 daté 17.12.2015 “Pér vetEgeverisien vendore® neni 9, neni 25 pika 4, 1
ndryshuar; Ligjit 7912017 «Pér Sportiny neri 21; Ligjin Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin
financiar dhe kontroflin™, Ligjin 6872017, wpgr financst e vetdgeverisies vendore™, VKB Nr.72 daté
17.10.2017 «Pér miratimin e Metodologjisé LOD=» dhe Memtandumin ¢ Mir8kuptimit Nr.2608 Prot
date 23.09.2021 0 kuad@r t& programit Reload 2; Keshilli i Bashkist, me propozim té Kryetarit &
Bashkisé:
VENDOSL:
|. Té miratoié financimin e disiplinave sportive sipas Buxhetit 18 Bashkis# Pérmet pér vitin 2025
pérmes Metodologjisé LOD.

3 Pér zhatimin ¢ k&tij vendimi ngarkohet Sekton i Sporteve, Drejtona e Projekteve dhe
Drejtoria e Buxhet Finance.

3. Ky Vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR1




REPUBLIKAE SH QIPERISE
BASHKIA PERMET

P/VENDIM
Nr. dt ! 12024

PER

MIRATIMIN E MASES SE QIRASE MESATARE TE APARTAMENTEVE NE
TREGUN E LIRE PER VITIN 2025 Nii BASHKINE PERMET.

Késhilli Bashkiak PErmet i mbledhur mé datén { /2024, né mbishteje & Ligjit

Nr139/2015 dt 17.12.2015 “Pér vetéqeverisien vendore”, Ligjit Nr.22/2018"Pér strehimin
social” i ndryshuar, VKM Nr 459 di. 03.07.2019 “Pér rregullat pér Subvecionimin ¢ girasé dhe
ményrén e financimit”, pika 2/b dhe pika 10, Vendim Nr.301, Da& 154.2020 “P&r Nommat e
Strehimit si dhe Kushtet e Standardet pér banesat Sociale me Qira g blihen ne treg dhe banesat
me kosto t& ulél”, Vendim Nr. 184, Daté 12.6.2019 “Pér Pércaktimin ¢ dokumentacionit pér t8
pérfituar Strehim sipas ¢do programi Social (& Strehimit dhe t¢ afateve e t& procedurave 1@
miratimit nga Organct ¢ Vetéqeverisjes Vendore™ pasi mori né shgyrtim relacionin e paraqitur
nga komisioni konsultativ i strehimit dhe me propozim # Kryetari 12 Bashkisé.

VENDOSI:

1- Te miratoje girané mesatare t€ apartamenteve nE treg pér vitin 2025 ng Bashking Pérmet
si m# poshié:

Pér apartamente € tipit Garzionere : 4 000 lek.
Pér apartamente t8 tipit 1+1 : 5000 lek.
Pér apartamente t& tipit 2+1 : 7 000 lek.

1- Pér zhatimin e kiétij vendimi ngarkohet Komisioni i Strehimit, Drejtoria e Financé-Duxhetit-
Taksa Tregje Zyra & Aseteve dhe Shérbimeve Publike ng Bashki.

2- Ky vendim hyn ng fugi 10 dité pas shpalljes.




REPUBLIKAE SHOIPERISE

BASHKIA PERMET
PIVENDIM
Nr. di {204

PER MIRATIMIN E RONUSIT TE QIRASE NE TREGUN E LIRE PER DHENIE
APARTAMENTE PER FAMILJET E PASTREHA ME STATUS THE MIRATUAR

Késhilli Bashkisk Pérmet i mbledhur mé dattn_ (  / 2024né mbéshteje té Ligiit
Nr139/2015 dr 17.12.2015 “Pér vetdgeverisien vendore”, Ligjit Nr.22/2018"Pér strehimin
social"i ndryshuar, Vendim Nr, 384, Daté 12.6.2019 “Pér Pércaktimin e dokumentacionit pér t8
pérfituar Strehim sipas gdo programi Social 12 Strehimit dhe 1€ afateve ¢ 1€ procedurave {8
miratimit nga Organct ¢ Vetégeverisjes Vendore”, VKM Nr 439 dt. 03.07.2019 “Pér rregullat
pér Subvecionimin e girasé dhe menyrén e financimit”, pika 2/b dhe pika 10, pasi mori ni
shqyrtim Relacionin e paragitur nga Komisioni konsultativ i Strehimit dhe me propozim 1é
Kryetari t& Bashkis€.

VENDOSI:

1- Té miratojé listén e pérfitueseve dhe vierfs f subvecionimit (2 gerast pér familjet @
pastreha me status gé pérfitojné bonus giraje nga fondi i dhénE nga Bashkia pér vitin
2025 sipas Aneksi 1 bashk&lidhur dhe 8shté pjese pérbérise e kit vendimi.

2- Familja qf ka pérfituar subvecionimin e gerasé mund t dalé nga kjo skem# pas nje viti
né rast se vErtetohet g& ajo e ka zgjidhur problemin e strehimit, ose nése t& ardhurat ¢
familjes jane rritur mjaftueshEm pér t€ pérballuar pagesén e qerasé pa nevojen e bonusit
dhe skualifikohen sipas metodikes s& pEriloganitjes s¢ qerase.

3- Familja q& ka pérfituar subvecionimin e gerasé duhet t& beje deklarimin prané Bashkisé
né rast se u ndryshojne kushtet e strehimit apo kushtet ekonomike. Familjet kang
detyrimin q brenda 10 diteve {8 para t8 muajit 18 gjasht® nga momenti i fillimit te
subvecionmit t8 bonusit 18 qerase duhet t8 beje pérditesimin e informacionit rreth
ndryshimeve & familjes pér kushtet ¢ strehimit ose kushtet ckonomike me dokumentat
pirkates, ne t# kundért familja skualifikohet nga pagesa e subvecionimit & gerasg.

4. P8r zbatimin ¢ kitij vendimi ngarkohet komisioni konsultativ i strehimil, Zyra e
Strehimit, dhe Drejtoria e Finances dhe Buxhetit.

5- Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE
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AESHOIPERISE
1A PERMET

REP

.:f:-
T P! VENDIM

Pi'R PROGRAMET SOCIALE TE STREHIMIT
2025.

PER MIRATIMIN E SISTEMIT TE PI

| /2024 mbéshtetur n Ligiin Nr.1392015 dt
§ pika 1 1€ Ligjit Nr. 2212018 “Per strehimin social™ 1
484 di. 12.06.2019, pika 12/a “Pér péreaktimin e
dokumentacionit pér t& perfitear strehim sip programi social t€ strehimit™ Vendimit Ne.301, Daté
14.4.2020 “Pér Normat e Strehimit, si dhe B ot ¢ Standardet pér Banesal Sociale me gira q& blihen
n# treg dhe banesat me kosto 18 ulet”, VKM Nr. 453, daté 172010 “Pér masén e subvencionit 1€
interesave t& kredisg dhe procedurén e ChSEs s tij pér familjet g pérfitojnd banesé me kosto & ulé,
me kredi 18 lehtBsuara nga shteti”, M NE 454, daté 3.7.2019 “Pér kriteret dhe procedurat e
plrfitimit e t€ dhénies s& granteve konk L pBr pérmirésimin e kushteve & ohjekteve dhe banesave
ekzistuese”, VEM Nr.459, daté 3.7.2019 “Piy megullat pér administrimin e kérkesave 12 njésive t&
vetbgeverisjes vendore pér fonde nga bus | shtetit pér subvencionimin & girasé ose wrufruktit,
ményrén e financimit te subvencionit, emorimin dhe bashképunimin ndérmjet migsive 1€
veitqeverisies vendore dhe ministrisé pergjigiése pér strehimin”, VM Nr. 361, daté 29.5.2019 “Pér
pércaktimin ¢ procedurave & zhvendosjes 5 Individeve/ familjcve nga vendbanimi a strehimi i tyre, nd
rastet & parashikuara né ligi, dhe t& bashks it institucional”, VKM Nr. 362, daté 29.05.2019 “Pér
kriteret e dhEnies s¥ subvencionit 18 gir: & P kntegorits qi gézojné perparési n¥ subvencionimin &
qiras® n tregun e lirg, néprmjet buxhetit 18 jetit, dhe ményrén e llogaritjes s2 tij” Pasi mori né
shgyrtim relacionin e paragitur nga njesia e Sipelimit dhe mc propozim 18 Kryetarit t8 Bashkisg

Kashilli Bashkik Pérmet mbledhur mé
17.12.2015"P&r vetgeverisjen vendore” ne
ndryshuar, pika 12 grma "a” e V.M

1-T& miratojd sistemin & pikézimit pér program ' le t& strehimit p&r vitin 2025 si mé poshié.

¢ subvencionimit té girasé né tregun e Hirg pér vitin
it dlie Bshi pjest pérbérése e ti)

asiimin ¢ familjeve aplikuese sipas programit

S PirmirEsimi i kushteve té banesay glglstuese™ né zbatim 8 nenit 16, t& ligiit nr 202020
pér vitin 2025 sipas tabeles Aneksi 2, pashikelidhur dhe sshié pjesé plrbErése ¢ tij.

o nin ¢ interesave t€ kredise nga shieti pér vitin 2025
i piest pirbérise e tij -

g T&miratoje sistemin & pikézimit pér pe
2025 sipas tabeles Aneksi 1. bashkelidk
b- T miratojé sistemin ¢ pikezimit pér

e Té miratoje sistemin e pikEzimit pér sul
sipas tabeles Aneksi J. bashk&lidhur dhe

% B ghatimin e kitij vendimi ngarkohet Komi
Fvra o Finsnee-Buxhetit né Bashki,

3Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.
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REPU  ESHOQIPERISE
PERMET

PANENDIM
:':ht-: 2024

NXENESIT E SHKOLLAVE TE MESME
OLLOR 2024-2025,

.

PER DHENIE BURSA DHE PAG
FROFESIONALE PUBLIKE PER

Mbéshtetur edhe né Ligjin Nr. 139/2015 dmi# 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, Vendimin
e Keshillit t2 Ministrave Nr.656 daté [0I02015" Pér kuotat financiare ¢ ushgimit né mensa e
konvikte dhe pércaktimin e kritereve pii pfitimin e bursave ¢ (& pagesave pér rixEndsit e argimit
parauniversitar né institucionet arsimore pi ke pér vitin shkollor 2024-2025" si dhe né bazé (&
planit t& shpérndarjes 8 bursave pér nxd ndjekin vitin e paré dhe né vazhdim pér nxEnésit
qE kand pérfituar bursé né vitin parazrd £ shkollat ¢ mesme t& arsimit profesional pér vitin
mésimor 2024-2025 dérguar me Shkresén @ Ministrisé s Ekonomisé Kulturgs dhe Inovacionit me
nr, 1308971 Prot, daté 23.10.2024, me propeuim 1 sektorit Juridik, B.NJ dhe Arsimit

it pér nxéndsit e vitit té paré pér shkollat e
4 pikés 2.1 (a dhe b) t& VKM Nr. 666 daté
ir nE vitet parnardhese si mE poshtié:

1. T& miratojé dhénien e bursave §
Arsimit & MesEm Profesional si
10.10.2019 dhe atyre q& kang p

1.1 Fjoralb Flore sealindlies 29.05,2000

NxEnés né klasén e dhjetd sistemi 4 —viegr, 18 Shkollén ¢ Mcsme Profesionale Teknike * Demir

Progri” KorGE, dega Elektroteknike,

2. Té rikonfirmojé bursat pér .zw e vitit t& dyté e né vazhdim pér shkollat e
Arsimit té Mesém Profesional

2.1 Neritan Aldmir Janpaj i ﬂaﬁlﬂ.ﬂd.zﬁﬂﬂ



¥

gs n€ klasén e njémbedhjet€ sistel

syjecar, né Shkellén ¢ Mesme Profesionale®*Thoma
ano” Gjirokastdr, Dega Termofl .

2.2 Grigor Arben a i datélind]e 107

Nxgnés né klasén e njgmbEdhjet¥ sistemi® svjecar, né Shkollén e Mesme Profesionale™Thoma
Papapano” Giirokastér, Dega SHMT ( & e Mjetesh Transporti).

82007
wjecar, n¥ Shkollén & Mesme Profesionale”Thoma
Mjetesh Transporti

2.3 Renato Alban Rakipi i datélindjes
Mxénés né klasén e njgmbidhjeté sisté
Papapano™ (jirokast®r, Dega SHMT (8

2.4 Joan Artur Kristo i dat@lindjes I3
Nxgnés né klasén e dymbEdhjetd sistemb® <vjecar, n# Shkollén e Mesme Profesionale® Thoma
Papapano” Gjirokastér, Dega TIK({ Tel il informacioni dhe komunikimi).

1.5 Eldjon Ardian Ibrahimi i datalindjes 17.09.2006
Nugnés né klasgn dymbidhjeté e sistemil ® -vjecar, né Shkollén ¢ Mesme Profesionale™ Begir
Gela” Durrés, dega Mckenike 3

2.6 Gerald Erion Alizoti i datilind]es 260
MNxénds n klasBn e dymbedhjets sisy
Cela” Durrés, dega Teknologji Informin

.'I'-.J.‘I L
: yjecar, nE Shkollén ¢ Mesme Profesionale™ Beqir
munikimi { TIK)

SOra A rEn nska e datélind jes E_- &
Nxénise né klasEn e trembdhjets sistey gcar, né Shkollén e Mesme Artlstike
( profesionale) “Feim Ibrahimi" Gjirokastée dega pikturg

2.3 Alkeos Fredi Lame i datélindjes 26.08.200¢
Nxgnés né klasén e trembEdhjetd sistem| #Wecar, né Shkollén ¢ Mesme Artistike  profesionale)
“Feim Ibrahimi® Gjirokastér, dega pilkiu

.L

3, Pér zhatimin ¢ kétij Vendimi ng
té Bashkizé PErmet,

Zvra Juridike dhe Sektori | Financé- Buxhetit

4. Veadimi hyn ne fugi 10 dité pas



fESHOIFERISE

Nr. Date . 2024

MORE PER NXENESIT E ARSIMIT
N SHKOLLOR 2023-2024, TE CILET JANE
' INE QYTETIT

DHENIE PAGESA KUOTA US
PARAUNIVERSITAR PUBLIK PER }
VENDOSUR NE

2015 “Per vetegeverisien vendore”, Vendimin e
Keshillit te Ministrave Nr.666 date 10.108088 me disa ndryshime ne Vendimin e Keshillit te
Ministrave Nr.511 date 27.07.2022 “Per K financiare t# ushgimit ne mensa e konvikie
dhe percaktimin e kritereve per perfitimiil @ bursave e te pagesave pér nxenesit e arsimit
parauniversitar ne intitucionet arsimore pul per vitin shkollor 2024-2025" si dhe ne baze
te planit te shpemdazjes s bursave per Vil mesimor 2024-2025 derguar me  shkresen nr.449
Prot., date 14.01.2019 t& Ministriz =& Fingneawe dhe Ekonomisé,

Bazuar né Ligjin Nr. 1392015 date 17

v I il EI:

# ploté ushgimore pér nxénésit e arsimit

e

1. Te miratoje pérfituesit e kuotés
: “Sami Frashéri”, Pérmet té cilét jang vendosur né

parauniversitar t& Gjimnaazit publik
Konviktin e Qytetit si mé poshti:

1.1 Kristo Koo Petugi
Nxenes ne klasen ¢ dymbedhjete 1€ C

“Sami Frasheri”, Permet, banuese ne Fshatin

Diragové, Njgsia Administrative Cars 1a Pérmet

1.2 r Froko
Nxenes ne klasen e dymbedhjete té “Sami Frash&ri”, Permet, banuese ne Fshatin
Kaludh, Njésia Administrative Petran, Pérmet

Sheshi “Abdy] Frashiri® el +355081 322354 web:




Nxénése né klasén e dymbedhjete 18 zit “Sami Frazhéri” Pérmet, banues né Pérmet,
Bashkia Pérmet

3. Per zbatimin e ketlj Vendimi ngar yra Juridike dhe Sektori i Finance- Buxhetit
prane Bashkise Permet.

4. Vendimi hyn ne fugi 10 dite pas shp:

" Abdy] Frashiei®;tel +35581 32225 4; web:ves tinpermet gov.al;e-mail:info@bashkiapermet. gov.al
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KA ESHOQIPERISE
SHKIA PERMET

REF

I!"{IJ !'-_:_

Nr. daté : L2024

Pér
 perdhes me drek# pEr familjet me shumé
fEmije, familjet e komunitetit rd ‘egjyptjan, familjet gé irajtohen me ndihm#
ckonomike, Bmijet q€ kané staly timit, Emijet me njé prind, familjet & kané
ayle i mhﬂ'ﬂﬂrjﬂl

“PErjashtimiz nga tarifa e ko

. mbeEshtetur né ligjin Nr. 1392015 "Pér

hﬂpﬁmnul & Keshillit Bashkiak™ i ndryshuar,
& taksave dhe tarifave vendore ne Republiken e
ir sistemin arsimor parauniversitar ng Republikén
§.09.2024 “Pér miratimin ¢ Buxhetit afatmesém t¥
nr. 10221 daté 42.2010 “Pér Mbrojtien nga
‘Bashkis:

Késhilii Bachkiak né mbledhjen e dab
veibgeversijen vendore”neni 54 dety
Ligii 8632 daté 30.10.2006 “Pér sisl
2hgiperise”, | ndryshuar, Ligji nr. 69/2
e ShgipErise”, Vendimi i KB Nr.68
Bashkist PErmet vin 2025-202
Digkiminimi”, me propozim t& Kryes

* ENDOST

tit dhe cerdhes me drek€ pEr familjet me shumé
an familjet gt trajtohen me ndihmé ekonomike,
me nie prind, familjet g8 kané binjak pErjashtchet

1.T# miraini® pérjashiimin nga tarifs
fEmiiZ, familjet e komunitetit rom dhe
Emijet g8 kan& statusin @ jetimit, T
nigr,

2. Efelcte: financiare t& k8t vendimi r mga data 01.01.2025-31.12.2026.

3Ky vendim hvn g fugi 10 dité pas

Shesi} ~Abdyl Frasheri™, s, #1558 322254, 2= shicisnenne, gov.al, mmumm.w-al



T Sheshl “Abdyt Frasheri” el 43558137325

ESHOIFERISE
PERMET

REFPLBE
B

BVENDIM

Nr. ___*#E .04

. PER
BAVE LIDHUR ME VKM-NE NR. 329, DATE
3751919 “PER PERCAKTIMIN ERREGULLAVE TE BASHKERENDIMIT TE
S1INES SE BASHKIVE ME AGIENCINE SHTETERORE TE KADASTRES, PER
RECJISTRIMIN E TROJEVE BEBHENA PiR NDERTIM NGA NJESITE E
OFEVERISJES VENDORE DHEFER RREGULLIMIN E MARREDHENIEVE
SURIDIKE TE PRONESISE ME 0 TROJE, FER EFEKT REGJISTRIMI®
BHE PER LIDHIEN E KONIRATAVE PARA NOTERIT PER 13
(TREMBEDEIETE) FAMILIE.

vigi PERFUNDIMIN E PROCERD

grisien verdore”, Vim nr.329, daeg 22.5.2019,"pér
1 punés e& bashkive me agjencing shtetBrore &

pétr ndértim nga njgsité ¢ geverisjes vendore dhe

prongsisé mbi kéto troje, pér efekt regjistrimi’™.

Baruar né Hgjinar, L 392015 "Per ve
parcaktunin = rregullave 6 bashke
{-agasirds, pér reghsirimin & trojeve
pr rraguilimin e marédhEnieve juridd

Keshilli | Bashiisé Pérmet, né mbledijjéme daies /[ /2024, me propozim (2 Kryetarit 1&
Bashkisd,

YENDOSI:

i- Te perfundohen procedussd pér  lidhjen e kontratés 58 shitjes 88
wruallit te noter lidivr ne Y '_ daie 72.05.2019 pér 13 (trembidhjets) familje
ey mé pashié
i Shkelgim Maksuti o
2 Dhimitraq Mitrushi
3 Shp&tim Sadiku
4 Kastriot Nauni !

5 Peiraq MNauni :
& Vasil Bidika
£l Halim Selfo

inrn@bﬁhhiapa_mamv.al www hashkiapermet aov.al



B Selim Bagaraj
9 Andriatik Anxhaku

10  Edmond Topoviti
11 Mihal Fishelu

12 Stavro Fisheku
13 wikail Lile ,

2, PEr sbatimin e ket vendimi
TerritorivSektori Juridik.

Drejtoria ¢ Urbanistikés/Planifikimit t& |

3. Ky vendim, pas miratimit nga ana@ késhillit Bashkiak Pérmet, hyn ng fisqi 10 dité pas
shpalljes s& tij.

Shashi *Abdyl Frashér™ stel 4355213222 infofibashkiapermet gov.al www bashkiapermet, gov al



REPUBLIK QIPERISE

BASHKIL ET
Dmté__ . .2024
PIVENDIM
PER MIRATIMIN E NDIHMES R[iﬂlll- ;:En FAMILJET Nit NEVOJE MUAJI

Né mbéshtetje te ligiit nr.139 daté 17 ':-__:__:_: “Pér vetgeverisien vendore™ ligji nr.9936 daté
26.06.2008 “Per Menaxhimin e Sisternil Bukhetor né Republiken e Shaqiperisei ndryshuar, lig]i
nr.9355, date 10.03.2005 “Per ndihmen diie gherbimet shogerore % ndryshuar, VEM nr 869 daté
26.12,2021 pér disa ndryshime né  peSST daté 04.09.201% “Pér pércaktimin ¢ procedurave,
dokumentacionit dhe masés mujore 1 plfithmit 1 ndihmés ekonomike dhe pérdorimit (8 fondit
ghtes mbi fondin e kusht#zuar pér o n ckonomike VEM Nr 868 date 20.12.2021 “PEr
percaktimin e procedurave dhe dokumentseianit 1& pérfitimit 1& ndihmés ekonomike”, VEM Nr617
datE 72.09.2027 “Pér disa ndryshime dhe shiesa ng vendimin nr.597.daté 4.9.2019 t& K&shillit t#
Ministrave,"Pér percaktimin e procedun skumentacionit dhe masés mujore,i pErfitimit &
ndihmes ekonomike dhe fondit shtesé mbi fndin & kushtezuar pér ndihmén ekonomike”. VKB or.97
daté 18.12.2023 “Per miratimin e buxhetitte bashkise per vitin 2024 dhe percaktimin e numrit te
punojseve te bashkise, institucioneve ne te sa) "Keshilli Bashkiak me propozim te Kryetarit te
Bashkise:

WENDOSI
| Té perfitojne ndihme ekonomike per Mugjn DHJETOR 2024, 31 familje me njc fond 76.278 lek&.
2 Fondet te pecballohen nga struktura :

1.Gr.00. Tit. AC135.Kap.01. Art.606.Kod produkti V043AAD per shumen 76.278 leke

3. Familjet ge perfitojne jane si me poshte:

Nr | Emri, Atesia, Mbiemri N.ant. | Shuma/leke |
1| Ziso Apostol Kristo 3 2400 |
2 | Xhilda Xhemal Selimllasi 2 2700 |
3 | Mitro Gani Zegiri 4 3000 |
1 | Syrja Mehmet Hoxha 1 2600
5 | Dmita Irakli Kosta 2 2100
6 | Lefteri Polikron Proke l 3000
7 | Andon Dhimitrag Kukureci 2 3000
& | Aferdita Nuredin Lahe 1 1800
8 | Arhen Thoma Teka fi 10400

10 | Viktor Josif Proko 1] 1800 |
11 | Dhimo Naun Dimgi 3 2400 |
12 | Vera Thanas Nage 2 2100
13 | Leonart Petro Markaj 3 2100

Sheshi "Abdy] Frashiirl" tel. 35581321258, e-masl: info@bashicapermet gov o



14 | Thoma Aristidh Hlia 3 din [lia 4 3000
15 | Xhensila Maksim Jahjaj : ij 2 2600
16 | Violeta Guce Pelushi = 1 1800
17 | Engjellushe Manxho Canollari 1 3000
18 | Rivelino Fatmir Doko dha Doko 4 000
19 1 1800
0 1 2600
21 | Vasilika Redri Malka 2 2400
22 | Lir Sali Jashari 1 1800
23 | Vitori Llazo Caci 2 2100
24 | Luam Ferit Zeneli
]
3000 |
25 | Ilber Kudret Dalipaj
1 1800
26 | Kastriot Kristo Koto Kristo Koto 3 3000
27 | Knstriot Astrit Male 1
2178
28 | Vangjush Thanas Mamillo jana Scit Mamillo
3 3000
29 | Bari Avni Zaimi 3 Lol Zaimi 2 2100
30 | Almir Muherem Malks Delmlicd 5 2100
31 | Dashnor Guge Pelushaj i Pelushaj 4 3000
SHUMA 3 76.278

4. Ngarkohet pér zhatimin e ketij vendimi

Buxhet Financés,
5. Ky vendim hyn né fugi 10 {ﬂﬂ:ﬁ}dﬁ;ﬁﬂpaﬂjﬁ_

Sheshi “Abdyl Fraghén®iel +35581313254;

—

¥

w e Birchet-Finances dhe Tatim <TaksaSektord i

g-mail: minEbashkizpermet. gov,al




REPURBLI QIFERISE
BA RMET

Nr._______ prot Datf . 2024

Por miratimin @ fondit te koshtesis

NE mbeshtetje t& ligiit nr139 datt 17138005 “Per vetgeverisjen vendore” ligi nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Hi or né Republiken e Shaiperise, ligji nr.9355, dat¥
10.03.2005 “Per ndihmen dhe sherbimet shogésare “ i ndryshuar me VEM nr.868 dt.29.12.2021 “Per
disa ndryshime ne Vendimin 597 duQMEES3019 te K.M."Per percaktimin & progedurave,
dokumentacionit dhe mases mujore tc  perigimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit
shtese.mbi fondin e kushtezuar per ndilimen ckonomike, VEM nr85 dr10.02.2021,nr.617 date
22.09.2022 i perditesuar: Vendimin e Keshillit Bashkiak Permet me fondet e Buxhetit Vendor. VEB
nr.07 date 18,12.2023 “Per miratimin e busghetit 1= bashkise per vitin 2024 dhe percaktimin e numsit
te punojseve te bashkise, institucioneve ne resi to saj”. Keshilli Bashkizk,me propozim te Kryetares
se Bashkise: L. i

-

1, Te perfitojne ndihme skonomike per Muajn ﬁ'ﬂ]l. 9 farnilje me nje fond prej 28.807 leke

2. Familjet ge perfitojne jane 51 me poshte:

wr | Emri, Atesia, Mbicmri N.ant. | Shums
1 | Ylli Guge Pelushaj 2 3.703
|2 | Roland Petrag Jorg]i I 2.178
3 | Kadri Petrit Maska i 2178

4 | Klodjana Kristofor Pea 1 2.178
5 | Lame Enver Ferati 3 5227
6 | Mimoza Skender Gjoka 1 2.178
7 | Lefieri Mihal Tyio 1 5.720
8 | Flavia Musa Pelushaj | 2.178
9 | Lul&zim Barjam Begari 2 3.267
SHUMA 28.807

3. Mzarkohen per zbatimin & ketij vendimi x:khﬂ-fmm dhe zym & ndihmes ekonomike,

Sheshi "Abdy] Frosbeliri™ el + 35581 122254, e-enail: infodbashkinpermel gov. 8l



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKT-VENDIM

Nr. daté 2024

PER MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE DHE BUXHETIT TE KESHILLIT
BASHKIAK PERMET PER PERIUDHEN JANAR - DHIETOR 2025

NE mbeshtetje & nenit 8 pika 2, nenit @ pika 1, nénpika 1.1 gérma b, nenit 31 pika 3, neni 54
gBrma k, nenit 55 pika 2 18 ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”™, si dhe né zhatim 2
Rregillores s# funksionimit t8 Késhillit Bashkiak PErmet, KEshilli i Bashkisg# PErmet, né
mbledhjen e dates 18.12.2024, pas propozimit t¢ Kryetarit ¢ K &shillit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Planit # Aktiviteteve dhe Buxhetit t& K&shillit Bashkiak P@rmet pér
periudhién Janar ~ Dhjetor 2024, bashkélidhur kEétij vendimi.

2. PErzbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli Bashkiak.

3. Ky vendim hyn né fugi sipas pikes 6 & nenit 55 (& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetEqeverisjen
vendore”, pas miratimit & tij nga Prefekti i Qarkut Gjirokastér,

KRYETARIKESHILLIT
ﬂnila DHIMITRI

A
e



REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PROJEKT VENDIM

NR. _ DATE
PER
SHUARJEN E DETYRIMIT T, PRAPAMBETUR TE
KONTABILIZUAR GABIMISHT QF PREJ VITIT 2016 PER PROJEKTIM
TE OBJEKTIT «RIKUALIFIKIM URBAN I QENDRES SE QYTETIT ,
PERMET»

Bazuar n& Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2013 “Pgr vetégeverisien vendore®, Ligjin Nr 9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shgipérise”, Ligjin Nr.
10296, dat# 08.07.2010*Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®, Ligjin Nr. 68/2017 “Per
financat ¢ vetqeverisjes vendore” dhe Udh&zimin nr.33 daté 29.12.2023 * Procedura pér
manaxhimin e véshtirésive financiare pér njésité e vetqeverisjes vendore™, K#shilli i Bashkisé me
propozim t& Kryetarit 1 Bashkisé,

VENDOSI:

1.T¢ shuajé detyrimin e prapambetur t& kontabilizuar n& vlerén 2 200 102 lek# né llogaring
4864400 me palé kreditore TEC CONSULT pér Projcktim i objektit “Rikualifikim urban i géndris
s€ qytetit Pérmet”.

2. Ngarkohet administra e Bashkisé pér kryerjen ¢ veprimeve t& métejshme né zbatim 18 ketij akti.

3Ky vendim hyn né fugi 10 { dhjet® ) dité pas shpalljes.

Sheshi “Abdyl Frashari, tel +35581322354,0-mallhashkiapermet 201 5@gmail.com



REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

ENDIM

Nr. daté . 2024

PER

MIRATIMIN E NUMRIT,NIVELIT TE SHPERBLIMEVE DHE OREVE TE PUNES TE
INSTRUKTOREVE TE JASHTEM TE KONTRAKTUAR NGA BASHKIA PERMET PER
VITIN 2025

K&shilli Bashkiak né mbledhjenedatés . 2024, mbéshtetur né Ligjin 139/2015 “Pér
Vetegeverisien Vendore™ neni 54 “Detyrat dhe kopetencat ¢ Késhillit Bashkiak™ | ndryshuar,
Ligl nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ng Republiken ¢
Shagipérisé”, | ndryshuar, Ligji nr.10296 daté 08.07.2010 *Par meraxhimin Financiar dhe
komtrollin® i ndryshuar, Ligji 68/2017 “Pér financat ¢ verégeverisies vendore”, VEM Nr.175
dme  08.03.2017 “Per irajtimin  me pagé 16 punonjésve  mésimoré né  arsimin
parauniversitar” VEM nr.511 daté 24.10.2002 “Pér kohézgiatien ¢ punss dhe pushimir né
institucionet shietérore”, Udhzimin Nr.21 daté 23.07.2010 “Pér normat ¢ Punés mésimore-
edukative dhe numrit ¢ nxémésve pér klosé né institucionet e Arsimil parauniversitar” i
ndryshuar, me propozim t& Kryetarit t& Bashkist:

VENDOSI:

1. Numri i instruktoréve té jasht®m 1 kontraktuar nga Bashkia Pémet pér vitin 2025 té jete
dert né & instruktorg, 1 cilét do punojng me fémijét né sektoret:

a) Artistik dhe sportiv
b) Shkencor

2.Pagesa e shperblimeve t& Instruktoreve 1 jashtém peér vitin 2025 do & béhet deri ne 24 ord
pung ng rmudj,

3.Llogaritja e pagesés pér instruktoret do té jeté e njévlefshme me pagén mésimore pér njé
ore puné mésimore , né bazé (€ ligieve dhe vendimeve né fugi,

4.Efektet financiare 18 kétij vendimi shirihen nga 01.01.2025-31.12.2025

2. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.




